

Till
Folkrörelsearkivets medlemsorganisationer och studieförbund

Information om en projektidé

Beskrivning av projekt Öppna arkiv i Kalmar

1. Bakgrund

I Folkrörelsearkivets samlingar finns material från över 800 föreningar och organisationer. Det rör sig om handlingar av olika slag som protokoll, inbjudningar och andra handlingar producerade av föreningarna under lång tid. Detta intressanta material vill vi tillgängliggöra för en bredare allmänhet genom projekt Öppna arkiv.

2. Själva projektidén

En medlemsorganisation som är intresserad av att fördjupa sig i sitt material får tillgång till ett studiematerial på 3 ggr 3 timmar. Själva studiematerialet tar upp hur man allmänt söker information, hur man speciellt använder det material som finns i arkivets samlingar, tekniker för marknadsföring av materialet som utställningar, föreläsningar, berättelser m.m. Medlemsorganisationen bildar en studiecirkel hos något studieförbund. Inom ramen för cirkeln ingår ett studiebesök på Folkrörelsearkivet.

3. Hur går vi vidare

Detta är en första information om detta projekt som ännu är i sin linda. Vi kommer under hösten att kontakta studieförbunden och förhöra oss om intresse för projektet och hoppas också kunna kalla medlemsorganisationerna och studieförbunden till möten med inspirerande föreläsare. Vi söker externa medel till projektet från Landstinget.

Vi planerar två inspirationsföreläsningar till nov. Preliminärt program:

1. Lars Olsson: Varför ska vi studera arbetarnas och arbetarrörelsens historia och hur ska vi göra det?

Kersti Bosdotter: Arbetarrörelsen och kulturen – matfråga, finkultur eller ideologiskt vapen?

2. Ulla Rosén: Släktgården – myt och verklighet

Lars Hansson: Från baconexport till livemedelsindustri. Den bondekooperativa slakteriindustrin i Sverige 1908-1945

Vår förhoppning är att ni snarast kan ta upp information om projektet inom era organisationer och att ni som redan nu vet med er att ni är intresserade kan anmäla detta till Folkrörelsearkivet i Kalmar, 0480-19263

Christer Bergqvist
Ordförande i Föreningen Kalmar Folkrörelsearkiv
Lerkaka2013@gmail.com
072-3385133